
Vc3, vct, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCl/C\  
CERTIFICO para os devidos fins que o 
presente documento foi pyblj,cado p r afixação 
no quadro de avisos  ern-- 	.1•-• vide 
Lei Municipal n° 31912018 

4.44, ,„4 

dor(a) 

- GOVERNO MUNICIPAL DE 

PALMACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palrnácia, Aviso de Licitação - Tomada de 
Pregos N° 2019.09.18.02-TP — Abertura: 09 de outubro de 2019 As 14:00 horas. 
Julgamento: Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para recomposição e 
ampliação de calçamentos em pedra tosca na sede e distritos do Município de 
Palmácia/Ce, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto 
básico/termo de referência e edital. Informações: Praga 7 de Setembro, N° 635, Centro, 
Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  http://municipios.tce.ce.gov.brilicitacoes. 
Léo  Queiroz de Lima — Presidente da Comissão de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 23 DE SETEMBRO DE 2019 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 

PAÇO MUNICIPAL 
=1.

• 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 
CNPJ 1\1° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 

unicef 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI N°180 I FORTALEZA, 23 DE SETEMBRO D0241, 	   

	 I 1 ;11_, 
Estado do Ceara - Governo Municipal de Pahnicia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.09.18.02-TP. Abertura: 09 de outubro det319 "AS 41P 	Psi  

n 

"f4:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para recomposição e ampliação de calçamentos em pedra tosca ril4de e 
cl̀ i  
: . 	 '-• 	-, 	4? •,' stritos do Municipio de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital.  Inform  as..í..,.,  
..kraça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no  site  htto://municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes. Léo Queiroz de Lima t,-o,"  
Presidente da Comissão de  Ueda*.  

*0* *0* *0* 
Estado do Ceara - Governo Municipal de Palmicia - Aviso de Licitação - Tornada de Pregos N° 2019.09.18.01-TP. Abertura: 09 de outubro de 2019 as 
09:00 horas. Julgamento: Menor Prego Global. Objeto: Contratação de empresa para implantação de melhorias habitacionais para o controle da doença de 
chagas no Municipio de Palinácia de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas 
no projeto básico/termo de referência e edital. Infonnações: Praça 7 de Setembro,  TT'  635, Centro, Palrnacia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no  site  littp:// 
municipiosice.ce.gov.brilicitacoes.  Leo  Queiroz de Lima Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento. A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuições 
legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório. na  modalidade Tomada de Preços n" 
2019.08.13.1. neste dia 24 de setembro de 2019. às 09:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro, na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 As 
12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 20 de setembro de 2019. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pereiro— Aviso de Abertura de Propostas de Preços. A Secretaria de Obras e  Urbanism,  através da Comissão 
de Licitaçào, localizada na Rua  Dr.  Antônio Augusto de Vasconcelos, no 227, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 26 de Setembro de 
2019, as 08:30 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Tomada de Pregos N' 05.08.01/2019, cujo objeto 
e a contratação da prestação de serviços de pavimentação em paralelepipedo em diversas vias públicas no Municipio Pereiro-CE (MAPP N° 4073), conforme 
projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste Processo. Pereiro-Ce, 20 de setembro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna publico que no próximo dia 09 de outubro de 2019 as 09:00 
horas, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços N° SS-TP002/19, cujo objeto é a reforma de três Unidades Básicas de Saúde nas localidades 
de Alvação, Cachoeira do Fogo e Jaburu, Zona Rural do Municipio de Independência/Ce. 0 edital está disponivel no  site:  www.independencia.ce.gov.br  
e www.tcm.ce.gov.br/licitaco-es  ou na Sede desta prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 23.09.2019. Juliana Loiola Barros - 
Presidente da  CPL.  

*** *** *0* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara — Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que TIO  proximo  
dia 07 de outubro de 2019, as 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 16/2019-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
para eventual e futura aquisição de materiais de Limpeza. 0 edital estará Adisposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no  site:  licitacoes. 
tce.ce.gov.br, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes,  no horário de 08:00h as 12:00h e de 14:00h As 17:00hs, na Rua Jose Siqueira, n" 396, Centro. Viçosa do 
Ceará/CE, em 20 de setembro de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri — Concorrência Pública N° 19.09.1-19/CC. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 
torna público, que fará Licitação, na Modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para serviços de consultoria contábil, 
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município Santana do Cariri/CE, tipo Menor Preço, com data de abertura para 29 de outubro de 
2019, às 09:00 tiaras na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua  Dr.  Jose Augusto, Centro. Os interessados poderão obter informações detalhadas no 
setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Santana do Cariri, 20 de setembro de 2019. Sfinda Maria Briulio Maia — Presidente. 

*** *0* *** 

Estado do Ceara — Prefeitura de Jaguaruana - Secretaria Municipal de Saúde - Aviso de Chamada Pública N" 005/2019. Objeto: Chamada Pública para 
eredenciamento de Profissionais Autônomos, para a prestação de serviços complementares à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jaguamana. 
Estado do Ceará. Local do Edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 
62.823-000. Data de Abertura das Propostas: 04/10/2019, as 09:00h, na Sala Comissão Permanente de Licitações. Informações: (88) 3418-1288. 

*0* *** *** 

Estado do Ceará-- Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 004/2019-PE. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual locação de caminhões basculantes capacidade 12m3, para atender As necessidades da Secretaria de infraestrutura e Serviços Públicos do Município 
de Jaguaruana, Estado do Ceara. Recebimento das propostas: Até as 8:00h do dia 03/10/2019. Disputa: 03/10/2019, as 10:00h. Local do edital e abertura das 
propostas: www.bbninct.combr. infonnaçtics: fone (88) 3418-1288. Natanael Barbosa Claudio - Pregoeiro em exercício. 

*0* *0* *0*  

FSC 

MISTO 
Pa.i orodazielc 
a partiide 

reSponsiverS 
F5C'C126031  

FAZENDAS REUNIDAS JACARAI S/A 
CNPJ. 06.638.209/0001-61 

N1RE 23300013999 
EDITAL DE CONVOCACÁO  
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA  
Ficam convocados os senhores acionistas a se reunirem em Assembleia 
Geral Extraordinária a se realizar  ern  07.10.2019 ás 15:00 (quinze) horas 
na sede social à Rua Republica do Líbano, 540, Bairro Meireles, Fortaleza 
(CE). CEP - 60.160-140, a rim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: 
a) Reinicio das Atividades da Empresa; b) Eleição da Diretoria; c) Outros 
assuntos de interesse social. 
Fortaleza (CE). l6 de setembro de 2019  

GEORGE  CAMPOS ARCOVERDE VIEIRA 
lnventariante dos Espólios de  Arthur  Eneas Vieira e  Stella  Telles Leitão 

Vieira, Acionistas detentores do maior mfunero de Ações. 

000 *** *0* 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu — O Presidente da Comissão de 
Licitação localizada na Av. Francisco França Cambraia, s/n, Centro, Senador 
Pornpeu (CE), comunica aos interessados que no dia 24/10/2019, às 09h, 
abrirá licitação na modalidade Concorrência Publica n° 04.04.001/2019-
CP. cujo objeto: Pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento nas 
localidades de  Pam.  KM 12, Lagoa Nova, Alferes, São Joaquim, Cajazeiras, 
São Joaquirn de Cima, Rosario, Balanças, KM 20, Muxinato, KM 27, Boa 
Vista dos Vicentes, Sede (Novo Caracará) e Codiá, no município, Conforme 
Convénio S1CONV N° 881917/2018. 0 edital poderá ser retirado na 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tem.ce.gov.br/licitacoes. 
E no portal do município: littps://www.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacao.  
Oho.  José Higo dos Reis Rocha. 

Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N" 20.09.01/2019 - A Pregoeira Oficial da Prefeitura torna publico para 
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, tendo como objeto: Registro 
de pregos para aquisição de material de construção, hidráulico, elétrico. 
ferramentas, equipamentos, madeira, esquadrias, pré-moldados, hidro-
sanitarios, argamassas, pedras, areias, revestimento, cimento, telhas, tijolos 
e materiais de proteção, destinados a atender as necessidades das diversas 
secretarias do município, o editai disponível no endereço eletrônico: vvww. 
licitacoes-e.com.br  c www.tcc.ce.gov.br, com o prazo  dc  Cadastramento das 
Propostas até o dia 07/10/2019 As 09h. abertura das propostas ás 0901115min 
e a fase da disputa de lances as 09h4Omin (Horário de  Brasilia).  Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840.  Reny  Sousa 
Leitao. 

*0* *** *** 
Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N" 23.09.01/2019-ED  - A Pregoeira Oficial da Prefeitura torna público 
para conhecimento dos interessados que realizará a licitação de Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço, tendo como objeto: Registro de preços 
para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, destinados a composição 
da alimentação escolar dos alunos da rede publica do, através da secretaria 
de educação, cultura, desporto e juventude do município, o edital disponível 
no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br  e www.rce.ce.gov. 
br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 08/10/2019 as 
09h, abertura das propostas as 09:15min e a fase da disputa de lances as 
09:40min (Horário de  Brasilia).  Maiores informações no endereço citado ou 
pelo Fone: (85) 3334-2840.  Reny  Sousa Leitão. 

*** *** *** 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7089 

daliOaaa,..]N 

,̀ P 	 6.a&•%, 

No 184, segunda-feira, 23 de setelaatciaatessadkaaaa. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAfMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  2019.09.1341 

A Comissão Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Miraima-CE 
comunica ao Ministério Público Federal e Estadual aos interessados que realizara Licitação 
na Modalidade Tornada de Pregos Na 2019.09.13.01, do Tipo Menor Preço para a 
Contratação de empresa especializada para a construção de calçada na Rua Dezinho 
Teixeira no Municipio de Miraima-CE, com Data de Abertura para o dia 09 de outubro de 
2019, às 09h, na sede da Comissao de Licitação da Prefeitura Municipal de Mirairna, 
localizada Ja  Esplanade  da Estação, Na 433, Centro, Mirairna-CE. O Edital podera ser 
adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCE. 

Miraima-CE. 20 de setembro de 2019. 
EDNARDO FERREIRA MAGALHÃES 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRISNICO ale 2019.09.20.1 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.b11.org.br, por intermédio da  Boise  de Licitações do Brasil (BLL), certame licitaterio, na 
modalidade Pregão a' 2019.09.20.1, do tipo eletrónico, cujo objeto e aquisição de artigos 
infantis, destinado aos beneficiou eventuais do Municipio de Missão Velha, através da 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 04 de Outubro de 
2019, a partir das 08:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá 
a partir do dia 23 de Setembro de 2019, es 09:00 horas. Maiores informações e entrega de 
editais no endereço eletrônico: www.b1Lorg.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do 
Brasil  (BM.  Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609. 

Missão Velha-CE, 20 de setembro de 2019. 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2019.09.18.01-TP 

Abertura: 09 ele outubro de 2019 as 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: 
Contratação de einpresa para implantação de melhorias habitacionais para o controle da 
doença de chagas no Município de Palmácia de interesse da Secretaria de Saúde do 
Município de Palinácia/CE,  ludo  conforme especificações e condições contidas no projeto 
basicojterma de referência e edital. Informações: Praça 7 de Setembro,  Ng  635, Centro, 

Palmicia/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no  site  http://municipiosece.ce.gov.br/licitacoes.  

TOMADA DE PREÇOS Na 2019.09.18.02-TP 

Abertura: 09 de outubro de 2019 as 14:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: 

. Contrataçao de empresa pare recomposição e ampliação de calçamentos em pedra tosca 
na sede e distritos do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições  

confides  no projeto básico/termo de referencia e edital. Informações: Praça 7 de 
Setembro,  Ng  635, Centro, Palmacia/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no  site  
.http://m unicipiosace.ce.gov.brilicitacoes. 

Palmacia - CE, 20 de setembro de 2019.  
LEO  QUEIROZ DE LIMA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Na 05.08.01/2019 

A Secretaria de Obras e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada 
na Rua  Dr.  Antônio Augusto de Vasconcelos, na 227, Centro, Pereiro-CE, comunica aos 
interessados que no dia 26 de Setembro de 2019, às 08:30 horas, estará abrindo os 
envelopes propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Tomada de Pregos N° 
05.0S.01/2019, cujo objeto é a contratação da prestado de serviços de pavimentação em 

paralelepípedo em diversas  vies  públicas no Município Pereiro-CE (MAPP ele 4073), 

conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste Processo. 

Pereiro-CE, 20 de setembro de 2019. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente cia Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS ale 20190910.01-TP 

A Secretaria da Educação,  Culture  e Juventude torna público a .fomeda de 
Preços  Td°  20190910.01-TP, referente 	Contratação de Empresa de Engenharia para a 

Execução  don  Serviços de Ampliação da Creche Zita Dantas na Localidade do Mangueiral, 
atraves da Secretaria da Educação, Cultura e Juventude do Municipio de Pincioretama-CE, 
marcada para o dia 09 de outubro de 2019, na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal 

Gondim, N' 271:  as 08h3Omin. Para aquisição de cdpias do Edital, os interessados deverão 
acessar o Endereço Eletronico: http://municipiosece.ce.gov.br/licitacoes  ou dirigir-se a sede 

da PMP no período de 08h as 12h em dias de expediente normal a partir da data da 
publicação deste Aviso. 

Pindoretama-CE, 20 de setembro de 2019. 
CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELQ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato na 2019.09.11.11. Valor global do contrato: R$ 63.603,98 (sessenta e 
três mil seiscentos e tres reais e noventa e oito centavos). Resultante do Processo de 
Dispensa de Licitacao n' 2019.09.111, objeto: Contratação de remanescente de obra, para 

dar continuidade na execução das obras de construção de 01 (uma) Unidade Básica de 
Saúde - UBS, na localidade do Sitio Botão  Zone  Rural do Municipio de Quixela/CE. Dotação 

orçamentária: 0401.10.301.0015.1..004, Elemento de despesa: 4.4.90.51.00. 0 contrato foi 
firmado entre a Secretaria de Saúde, representada pelo Sr. Rilson Sousa de Andrade e a 
empresa: MATOS & ALMEIDA LIDA - ME, CNPJ 11.406.22400001-14, representada pelo Sr 
José Dionizio de Matos Cardoso. Data de assinatura: 17/09/2019. Vigência do Contrato, 60 

(sessenta) dias. Quixeló-CE, em 17 de Setembro de 2019. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Trata-se de processo de Contratação da empresa Matos & Almeidta:VaSDA ME 
para assunção do remanescente visando à conclusão da obra de construção d 

Unidade Básica de Saúde - UBS, na localidade do Sitio Botão Zona Rural do Muni 

Quixelei/CE, objeto da Tornada de Pregos n' 2017.07.11.1. Em parecer fundamentado 

acostado aos autos dos referidos Processos Administrativos, a Procuradoria Geral do 
Municipio de Quixela/CE opina no sentido de que é dispensável o procedimento licitatórica 
com fundamento no  Art.  24, XI, da Lei  Ns'  8.666/1993, que preceitua ser dispensável a 
licitação na contratação de remanescente de obra, serviço 01.1 fornecimento, em 
consequência de rescisão contratual, desde que atendida a ordem de classificação ria 

licitação anterior e aceitas as mesmas condiçdes oferecidas pelo licitante vencedor, 
inclusive quanto ao preço. 

Ante o exposto, e considerando o que dos autos consta, acolho e aprovo o parecer 
da Procuradoria Geral do Municipio de Quixelet /CE e, por via de consequencia, Ratifico a 

Dispensa de Licitação na 2019.09.11.1 para que se proceda a referida contratação. 

CluixeleeCE, 16 de setembro de 2019. 
RILSON SOUSA DE ANDRADE 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial  Ng  3/2019-03-PPRP, Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, 
Tecnologia e Inovação. Objeto: Registro de pregos visando aquisição de combustiveis pare 
atender as necessidades das diversas secretarias da prefeitura. Contratada:  aka  Comércio 
de Combustíveis Ltda. Valor Global do Contrato 03: R$ 364.918,60 (trezentos e sessenta e 
quatro mil e novecentos e dezoito reais e sessenta centavos). Data da Assinatura: 
78/08/2019. Vigencia: Ate 31/12/2019. Signatarlos: Sylmara Giselle Holanda Ferreira 
Patricio - Secretária - Contratante e Fácil Comercio de Combustiveis Lida - Representado 
pelo Cristiano Batista de Oliveira - Contratado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nu. 19.09.1-19/CC 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri torna público, que fará Licitação, na 
Modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para 

serviços de consultoria contábil, para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Municipio Santana do Cariri/CE, tipo Menor Preço, com data de abertura para 29 de 
outubro de 2019, às 09:00 horas na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua  Dr.  Jose 

Augusto, Centro. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da 
Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. 

Santana do Cariri-CE, 20 de setembro de 7019. 
SAMIA MARIA BRAULIO MAIA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 04.04.001/2019-CP 

O Presidente da Comissão de Licitação localizada na An. Francisco França 
Cambraia, s/n, Centro, Senador Pompeu (CE), comunica aos interessados que no dia 
24/10/2019, as 09h, abrirá licitagao na modalidade Concorrência Publica ne 
04.04.001/2019-CP, cujo objeto: Pavimentação  ern  paralelepipedo tom rejuntamento nas 
localidades de Pata, KM 12, Lagoa Nova, Alferes,  Sao  Joaquim, Cajazeira.s,  Sao  Joaquim de 
Cima, Rosario, Balanças, KM 20, Muxinate, KM 27, Boa Vista dos Vicentes, Sede (Novo 
Caracere) e Codia, no municipio, Conforme Convênio SICONV 	881917/2018. 0 edital 
poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horario de 
expediente  au  público, ou pelo portal do TCM-CE: http://wwwacitace.gov.braicitacoes. E  
no portal do município: https://www.senadorpompeu.ce.gov.braicitacao.php. 

JOSÉ 11100 DOS REIS ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO  Ng  39/2019 

Espécie: Contrato  Ng  039/2019 -  SEINE.  Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral-CE, 
representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr.  David  Machado Bastos, 
CONTRATADA: ATHOS CONSTRUÇÕES LIDA, pessoa juridica inscrita no CNPJ sob o NO 
08.237.585/0001-70, representada pelo Sr Jose Railton Teixeira Costa. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para execução da ampliação do sistema de abastecimento de  ague  

da sede municipal - Ampliação  ETA  (Estacão de Tratamento de  Ague) Stallard  V. em Sobral-
CE. Modalidade: Concorrência Pública N° 008/2019-SEINE/CPL. Valor: R$ 11./43.270,51 
(Onze Milhaes Setecentos e Quarenta e  Tres  Mil Duzentos e Setenta Reais e Cinquenta e Um 
Centavos). Gestor/Fiscalização: Francisco de Assis Moreira Goiana  Junior.  Prazo de Execução: 

O prazo de 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias corridos, contados a partir do 50  dia 601 
após a emissão da Ordem de Serviço. Prazo de Vigência, 0 prazo de 365 (Trezentos e 
Sessenta e Cinco) dias corridos, contados a partir do 59  dia útil após a publicação do 
respectivo extrato junto ao Diário Oficial do Município. Signatários:  David  Machado Bastos - 

Secretário da Infraestrutura -  lose  Railton Teixeira Costa - Representante Legal da ATHOS 
CONSTRUÇÕES LTDA. Data da Assinatura: 18 de setembro de 2019. Data da Publicação: 18 
de setembro de 2019. João  Victor  Silva Carneiro - Coordenador Jurídico da SE1NF. 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  132/2019 - SESEP 

Central de Licitações. Nova Data de Abertura: 04/10/2019, as 14h (Horário de  Brasilia).  
OBJETO: Aquisição de 01(um) Guindaste Hidráulico para o recolhimento dos residuos que 
serão depositados nas lixeiras subterrânea no Municipio de Sobral-CE. Modalidade: Pregao 
Eletrônico  Ng  132/2019 - SESEP - Adendo 01. Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES:  Site:  

www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua viriato de Medeiros,  la'  1.250, 4e 
andar. Fone: 1881 3677-1254. 

Sobral-CE, 20 de setembro de 2019. 
EVANDRO DE SALES SOUZA 

Pregoeiro 

CA) Este documento  code  ser seeillcado no endereco eletrôn,so 

httpss,www.in.go,brinutenticidade.ntrn,, selo código 05302D19092300193  

Documonto assinado digitalmente cawlonee  NIP  n,  2.230-2 de 24/0800S1. ICP 
que institui Infracstrutura 0e Chaves Poblicas Brasileica • ICP•csil 	B." 


